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24 lutego 2022

Rozmawiali o wspieraniu przedsiębiorców

O dobrych praktykach wspierających lokalne gospodarki w dobie pandemii
rozmawiano podczas II spotkania partnerów międzynarodowego projektu „ATM for
SME`S” – Interreg Europe, które odbyło  24 lutego w formule on line.

Międzynarodowy projekt „ATM for SME`s”, którego partnerem jest województwo
świętokrzyskie to roczna inicjatywa, w której główny nacisk położony jest na wymianę
doświadczeń pomiędzy partnerami projektu z obszaru wsparcia sektora MŚP w okresie
pandemii koronawirusa, prezentacji dobrych praktyk oraz wypracowania rekomendacji do
nowego programu Fundusze Europejskie dla świętokrzyskiego 2021 – 2027”

Czwartkowe spotkanie poświęcone było instrumentom finansowym wspierającym działania
naprawcze (lepsze zarządzanie, lepsze warunki dla instrumentów finansowych). Lider
projektu, węgierska agencja FEA, przedstawił aktualny stan wdrażania partnerskiego
projektu, omówił zakres kolejnych działań i stojących przed zaangażowanymi partnerami
wyzwaniami w tym obszarze.
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Każdy z partnerów zaprezentował lokalne dobre praktyki, które wskazywały na
podejmowanie działań wspierających gałęzie gospodarki w odniesieniu do kryzysu
wywołanego pandemią COVID-19, w tym w szczególności sektor MŚP. Liliana Krężołek,
koordynator projektu „ATM for SME`s” z Departamentu Inwestycji i Rozwoju UMWŚ
przedstawiła szczegóły związane z wdrażaniem projektu Popytowy System Innowacji –
rozwój MŚP w regionie świętokrzyskim poprzez profesjonalne usługi doradcze, w
szczególności w kontekście naborów III i IV, które skierowane były do sektora MŚP
dotkniętego skutkami pandemii COVID.

Drugą dobrą praktyką było wskazanie zmian w kluczowym dokumencie regionu
świętokrzyskiego, jakim jest Regionalny Program Operacyjny Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, w obszarze działania 2.6 Instrumenty Finansowe dla
MŚP. Modyfikacje te pozwoliły na zwiększenie dofinansowania do preferencyjnych pożyczek
dla przedsiębiorców.

Następne spotkanie zaplanowano na maj/czerwiec.

Projekt „ATM for SMEs” realizowany jest przez Oddział ds. Promocji Gospodarczej Regionu
od 1 października 2021 do 30 września 2022 r., w ramach Programu  INTERREG EUROPA
(Oś priorytetowa 2. Wzmacnianie konkurencyjności MŚP).

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego, Program  INTERREG EUROPA. Realizowany jest on przez Oddział
ds. Promocji Gospodarczej Regionu Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu
Marszałkowskiego w Kielcach.

 


